ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3023/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e órgãos competentes, solicitando melhoria na iluminação das ruas
Francisco Reis e Rosa Orsi Dalçoquio, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda de moradores da região que relatam a falta de iluminação nas ruas supracitadas, pois no período
noturno  não  há  visibilidade  para  os  motoristas,  situação  esta  que  possibilita  acidentes.  A  falta  de  iluminação
impossibilita que pedestres e ciclistas possam circular com medo de serem assaltados ou sofrerem algum acidente,
pois na região há uma grande circulação de caminhões e veículos de grande porte.
Neste sentido se faz necessário melhoria na iluminação nas ruas citadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE OUTUBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​